REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "GARIBALDI"

Catania

Oggetto: Spese giustizia Dr.ssa Domenica Sanfilippo - pagamento saldo C.T.U. - procedimento R.G.

DELIBERAZIONE N del	11 9 OTT. 2022
---------------------	----------------

n. 4624/2019 Tribunale di Catania Sez. Lavoro (rif. 64/2019).

			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
Proposta Nº 6	53	del	2/10/1021			:		
			RUTTURA PRO Prvizio Legale e co					
L'istruttore Dott Enhio Rom	nano	Il Responsabile del Procedimento			Il Dirigente Avvocato Avv. Carmelo Ferrara			
Registrazione Contabile								
5	2022		20010000210	Importo		Aut. 111 Aut		
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità Il Dirigente Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale								
		(a	lott. Giovanni Lug	⁄a Koccella) -				

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

ha adottato la seguente deliberazione con l'assistenza del Segretario, dott. Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

Il Responsabile del Servizio Legale e contenzioso

Premesso che, in data 28.05.2019, è stato notificato a questa Azienda ricorso innanzi al Tribunale Civile di Catania - sez. Lavoro, proposto ad istanza della dott.ssa R.A. al fine di accertare e dichiarare, previa declaratoria di nullità dei contratti di borsa di studio e/o progetto scientifico sottoscritti e delle successive proroghe;

Che, con deliberazione n.477 del 11.09.2019, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Santo Finocchiaro del Foro di Catania, al fine di sostenere le ragioni difensive di questa Azienda;

Che, con sentenza non definitiva n. 481/2022 pubblicata il 08.02.2022, il Giudice del Lavoro del Tribunale di Catania ha accolto la domanda e, al fine della quantificazione delle spettanze vantate dalla ricorrente, ha rimesso la causa sul ruolo con ordinanza separata del 09.02.2022 di nomina a consulente d'ufficio della dott.ssa Domenica Sanfilippo;

Che, con sentenza n. 2365/2022, pubblicata il 21.06.2022, il Giudice del Lavoro del Tribunale di Catania ha liquidato le spese di C.T.U. ponendole definitivamente a carico dell'Arnas Garibaldi;

Che con pec del 09.09.2022 la dr.ssa Sanfilippo, C.T.U. nominata nel giudizio R.G. 4624/2019, ha sollecitato il pagamento della fattura n. 2/PA del 20.07.2022 pari ad € 291,20;

Ritenuto dover effettuare il pagamento delle spese di CTU e conseguentemente provvedere al pagamento della fattura n. 2/PA del 20.07.2022 per complessivi € 291,20 emessa a saldo delle competenze dalla dr.ssa Domenica Sanfilippo, come disposto dal Tribunale di Catania – sez. Lavoro R.G. 4624/2019;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento della fattura n. 2/PA del 20.07.2022 per complessivi € 291,20 emessa a saldo delle competenze dalla dr.ssa Domenica Sanfilippo, come disposto dal Tribunale di Catania – sez. Lavoro R.G. 4624/2019;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità del presente atto, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla corresponsione di quanto dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una possibile esecuzione forzata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto della sentenza n. 2365/2022, pubblicata il 21.06.2022, con la quale il Giudice del Lavoro del Tribunale di Catania ha liquidato le spese di C.T.U. ponendole definitivamente a carico dell'Arnas Garibaldi;

Autorizzare il pagamento in favore della dr.ssa Domenica Sanfilippo della complessiva somma di € 291,20 da prelevarsi dal conto economico 20010000210 anno 2022 (spese per liti, arbitraggi e risarcimenti);

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento della fattura n. 2/PA del 20.07.2022 per complessivi € 291,20 emessa a saldo delle competenze dalla dr.ssa Domenica Sanfilippo, come disposto dal Tribunale di Catania – sez. Lavoro R.G. 4624/2019;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti alla probabile esecuzione forzata.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

- Sentenza n.2365/2022 emessa dal Tribunale di Catania Sez. Lavoro;
- Nota pec del 09.09.2022;
- Fattura n. 2/PA del 20.07.2022.

Il Dirigente Responsabile Servizio Legale e contenzioso

Avva Carmelo Ferrara

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

Prendere atto della sentenza n. 2365/2022, pubblicata il 21.06.2022, con la quale il Giudice del Lavoro del Tribunale di Catania ha liquidato le spese di C.T.U. ponendole definitivamente a carico dell'Arnas Garibaldi;

Autorizzare il pagamento in favore della dr.ssa Domenica Sanfilippo della complessiva somma di € 291,20 da prelevarsi dal conto economico 20010000210 anno 2022 (spese per liti, arbitraggi e risarcimenti);

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento della fattura n. 2/PA del 20.07.2022 per complessivi € 291,20 emessa a saldo delle competenze dalla dr.ssa Domenica Sanfilippo, come disposto dal Tribunale di Catania – sez. Lavoro R.G. 4624/2019;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti alla probabile esecuzione forzata.

Il Direttore Amministrativo (dott. Giovanni Amnino)

> Il Direttore Generale lott. Fabrizio De Nicola)

ttore Sanitario

(dott. Giuseppe Giammanco)

Il Segretario

taria Intodietta Li Galzi

e ritirata il giorno	
	L'addetto alla pubblicazione
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata al	l'Albo della Azienda dal
al ai sensi dell	l'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito
dall'art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prod	otta opposizione.
Catania	
	Il Direttore Amministrativo
Inc. 112 A	
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il	Prot. n
Notificata al Collegio Sindacale il	Prot. n
La presente deliberazione è esecutiva:	
immediatamente	
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione	e
a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assesso	orato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n del	
b. per decorrenza del termine	
	IL FUNZIONARIO RESPONSABILE